
COMUNE DI VEGLIE 
(Provincia di Lecce)

ORIGINALE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SETTORE TRIBUTI E FISCALITA' LOCALE

SERVIZIO Tributi

Numero 8 del 23/04/2010

Numero 155 Reg. Generale del 23/04/2010

OGGETTO: TARIFFE TARSU 2010 

Proposta n. 25 del 20/04/2010 - Determinazione del dirigente n. 155 del 23/04/2010 - COMUNE DI VEGLIE



L'anno  2010  il  giorno  23  del   mese di  APRILE,  nel proprio Ufficio presso la Sede 
Municipale,  il  sottoscritto  Tributi,  Responsabile  del   SETTORE TRIBUTI E FISCALITA'
LOCALE - Servizio Tributi:

Visti:
• il D.Lgs 18.08.2000 n. 267;
• il vigente Statuto comunale;
• il vigente Regolamento per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
• il vigente Regolamento di Contabilità;
• il decreto sindacale di attribuzione della responsabilità del Settore;
• l'adempimento ex  art. 48 bis del DPR 602/73 introdotto dal L. 286/2006;

Vista:

•         la deliberazione n. 45 del 16 APRILE 2010 della Giunta Comunale;

•         la nota prot. n. 5791 del 22.04.2010 del Segretario Comunale;
Tenuto conto che:

•questo Comune che applica la TARSU può continuare a riscuotere il tributo per tutto il 2010, 
per quattro ordini di motivi elencati nella circolare esplicativa del 2 marzo scorso dell'IFEL, 
che, qui di seguito, si elencano: “in primo luogo l'art. 5, comma 2-quater del decreto-legge n.  
208  del  2008,  per  come  modificato  dal  decreto  legge  n.  194  del  2009,  non  consente  il  
passaggio a TIA prima del 30 giugno prossimo; in secondo luogo, il passaggio a TIA dopo il  
30 giugno 2010 é facoltativo; in terzo luogo, le eventuali modifiche regolamentari adottate  
dopo il 30 giugno 2010 avrebbero efficacia solo dal 1^ gennaio 2011, per effetto dell'art. 52,  
comma 2, del dlgs. n. 446/1997; in quarto luogo, é possibile effettuare un allineamento alla  
TIA  attraverso  l'introduzione  di  alcuni  criteri  di  detrminazione  della  tariffa  presenti  nel  
metodo normalizzato ( sentenza del Consiglio di Stato n. 750 del 2009”

 
Considerato che: 

• per l'anno in corso si continuerà ad applicare la Tassa smaltimento dei rifiuti solidi urbani, così 
come disciplinato dalla normativa sopra richiamata,  il cui costo complessivo del servizio di 
nettezza urbana per l’anno 2010 è  pari ad €. 1.452.117,00 ;

•l’art.  7,  c.  3  del  regolamento  per  la  gestione  dei  rifiuti  solidi  urbani,  prevede  che,  per  la 
determinazione del costo di esercizio, é dedotto dal costo complessivo dei servizi di nettezza 
urbana gestiti in regime di privativa comunale, un importo pari al 5%, a titolo di costo dello 
spazzamento dei rifiuti solidi urbani;

Ritenuto, quindi, di aumentare  per quest’anno in corso le tariffe TA.R.S.U. , nella misura 

del 7 %  in più (sette per cento) per ogni categoria d’imposta, così come di seguito indicate:

 

 

CodiceCATEGORIE IMPOSTA 
PURA

TASSA CON 
ADD.LI

101CIVILE ABITAZIONE                                 1,8725 2,1534

102CIV.ABITAZ.PER.< 1500 M                           0,749 0,8614

103CIV.ABITAZ.PER. > 1500 M                          0,5564 0,6399

104CIV.ABITAZ..RID.UNICO OCC.                        1,2412 1,4274

Proposta n. 25 del 20/04/2010 - Determinazione del dirigente n. 155 del 23/04/2010 - COMUNE DI VEGLIE



105CIV.ABIT.UNICO OCC.FUORI PER.                     0,6313 0,7260

106CIV.ABIT.UNICO OCC. RES. STAG.                    0,6313 0,7260

107CIV. ABITAZ.USO STAG LIM DIS                      1,2519 1,4397

108CIV. ABIT.RESID. ESTERO                           1,2519 1,4397

201COOP. OPIFICI STAB. INDUSTR.                      1,5836 1,8211

202COOP. OPIFICI STAB.PER. < 1500                    0,642 0,7383

203COOP. OPIFICI STAB.PER. > 1500                    0,4815 0,5537

204COOP. OPIFICI PROD. RIF.SPE                       1,1021 1,2674

301UFF.AGENZIE STUDI PROF.                           2,3433 2,6948

303UFF.AGE.STUDI PRO.PERIF.< 1500                    0,9416 1,0828

305UFF.AGE.STUDI PRO.PER. >1500 M                    0,7062 0,8121

401ATTIVITA' ARTIGIANALI                             1,6264 1,8704

402ATTIVITA' ARTIG.PERIF.<1500                       0,6527 0,7506

404ATTIVITA' ARTIG.PERIF.>1500                       0,4922 0,5660

405ATTIVITA' ARTIG RIF.SPECIALI                      1,1449 1,3166

501PARC.DISTR. DI CARB.AUTOR.IMP.                    1,5194 1,7473

502PARC.DISTR. DI CARB RIF. SPEC.                    1,0593 1,2182

503PARC.DISTR. DI CARB.PER.< 1500                    0,6099 0,7014

504PARC.DISTR.DI CARB.PER.>1500 M                    0,4601 0,5291

601CIRC.ASSOC.SCUOLE PUBB. E PRIV                    1,4338 1,6489

701DEPOSITI E SALE ESPOS.                            1,7334 1,9934

702DEPOSITI SALE ESP. PERIF <1500                    0,6955 0,7998

703DEPOSITI SALE ESP.PERIF. >1500                    0,5243 0,6029

801BANCHE E FINANZIARIE                              2,1507 2,4733

802BANCHE E FINAN.RID.30% RIF.S                      1,5087 1,7350

901ESERC.COMM.TABACCHI E 
FARMACIE                    2,8997 3,3347

904ES.COM.TAB. FARM.RID.30% RIF.S                    2,033 2,3380

1001SUPER.ALIM.MACEL.PESCH.FIORI                      5,3393 6,1402

1002SUPER.ALIM.MAC.PESC.RIF. SPE.                     3,7343 4,2944

1003SUPER.ALIM.MAC.RID.RECUP. 15%                     4,5368 5,2173

1004SUPER.ALIM.MAC.RID. RECUP. 30%                    3,7343 4,2944

1005SUPER.ALIM.MAC.RID. RECUP. 50%                    2,675 3,0763

1101AMBUL.PALESTRE EE.PP. NON 
ECON                    2,1828 2,5102

1102AMB.PAL. EE.PP. PROD. RIF.SPEC                    1,5301 1,7596

1201PIZZ. ALB. BAR RIST.SALE BALLO                    5,3928 6,2017

Proposta n. 25 del 20/04/2010 - Determinazione del dirigente n. 155 del 23/04/2010 - COMUNE DI VEGLIE



1203PIZZ.ALB.BAR.RIST.PER.>1500 M                     1,6157 1,8581

1301BED AND BREAKFAST                                 1,8725 2,1534

 

DETERMINA

in ragione di quanto sopra esposto, di aumentare, per l'anno 2010, le tariffe relative a tutte le classi di 
utenza, nell'ambito della Tassa Rifiuti Solidi Urbani, ciascuna nella misura del 7 % in più rispetto 
a quella del 2009.

Proposta n. 25 del 20/04/2010 - Determinazione del dirigente n. 155 del 23/04/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Il presente approvato viene sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Tributi

 - Il Responsabile di Ragioneria preso nota dell'impegno di spesa appone il visto attestante la 
relativa copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4, del T.U.E.L. - D.Lgs. n. 
267/2000.

Veglie, lì ___________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
ALEMANNO Cosimo

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio;

ATTESTA

n Che la presente determinazione:

Verrà affissa  all’Albo Pretorio del  Comune per  10 giorni  consecutivi  a  partire  dal 

___________ come prescritto dal vigente Regolamento di funzionamento degli Uffici 

(N. _________Reg. Pub.);

n Che la presente determinazione è divenuta esecutiva il giorno stesso della pubblicazione.

Veglie, lì ___________

IL SEGRETARIO GENERALE
CANNAZZA Pierluigi

Proposta n. 25 del 20/04/2010 - Determinazione del dirigente n. 155 del 23/04/2010 - COMUNE DI VEGLIE


